
№1

年 月 日 曜日 行事 委員会 場所 時間

8 月 第77回入学式・ＰＴＡ・後援会入会式 体育館

10 水 第１回運営委員会 多目的教室 19:00～

22 月 平成30度ＰＴＡ会計監査 図書館 14：30～

7 火 第２回運営委員会 多目的教室 19:00～

8 水 第１回ＰＴＡ評議員会 多目的教室 19:00～

11 土 ＰＴＡ総会　 体育館

13 月 第6回島尻地高P連PTA会長会 島高Ｐ連 南部工業高校 19：00～

18 土 県高Ｐ連定期総会・安全振興会定時総会 県高Ｐ連 八汐荘 13：30～

28 火 第3回島尻地区高Ｐ連代議員会 島高Ｐ連 南部工業高校 19：00～

1 土 県高Ｐ連｢単位ＰＴＡ会長研修会｣ 県高Ｐ連 八汐荘

12 水 第1回学年会及び常置委員会全体会 多目的教室7・8 19:00～

15 土 島尻地区高Ｐ連総会 島高Ｐ連 ｻｻﾞﾝﾋﾞ-ﾁﾎﾃﾙ沖縄(糸満西崎) 16：00～

21 金 九州女子大学

22 土 九州共立大学

23 日 聖マリア学院大学

27 木 第1回広報委員会 広報 ガスト佐敷店 20:00～

島尻地区高Ｐ連総会　

2 火 第1回3学年会 3学年会 多目的教室7 19：00～

3 水 第1回生活指導委員会 生活指導委員会 多目的教室7 19：30～

5 金 親睦運動会・体育祭

6 土 沖縄県内高校生の進路先に係る研修会 石川地域活性化センター 12：30～

8 月 第1回1学年会 1学年会 ガスト佐敷店 19：00～

10 水 第3回運営委員会 多目的教室7 19:00～

13 土 沖縄県内高校生の進路先に係る研修会 県高Ｐ連 八汐荘

16 火 第1回島尻地区高P連PTA会長会 島高P連 向陽高校 19：00～20：00

17 水 第1回総務委員会 総務委員 多目的教室7 19：30～

19 金 広報誌「海鳴り75号｣発行 広報

21 日 広報誌制作研修会 　　〃 ピ－ズスクエア

第4回運営委員会 多目的教室 19:00～

第2回総務委員会 総務 　　　〃 20:00～

第1回PTA事務研修会 島高Ｐ連 ｻｻﾞﾝﾋﾞ-ﾁﾎﾃﾙ沖縄(糸満西崎) 12：00～15：00

11 日 令和元年度第33回親睦球技大会(ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ) 保健体育 ｽﾎﾟ-ﾂﾜ-ﾙﾄﾞｻｻﾞﾝﾋﾙ 14：30～

17 土 8・3・土の集い 後援会 体育館

21 水 金城大学

22 木 関西外国語大学

23 金 同志社大学

令和元年度　ＰＴＡ事業報告
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第69回全国高校ＰＴＡ連合会大会：5名 大学訪問
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第63回九州地区高等学校ＰＴＡ連合会大会(福岡大会)：5名 大学訪問

6 火



№2

年 月 日 曜日 行事 委員会 場所 時間

6 金 第1回進路対策委員会 進路対策 多目的教室8 19：30～

9 月 第2回島尻地区高P連PTA会長会 島高P連 向陽高校 18：45～20：00

11 水 第5回運営委員会 多目的教室 19:00～

13 金 １学年行事「ヨーガ講座」 多目的教室7・8 18：30～19：30

21 土 ＰＴＡ役員研修会「琉球王国に歴史に触れる旅東御廻り」 総務 11：00～15：00

22 日 島尻地区高Ｐ連「PTA交流レク大会」・懇談会 島高Ｐ連 スカイレ－ン 14：00～17：00

27 金 保護者向け講演会　　講師：木村達哉氏 進路対策 多目的教室7・8 19：00～

5 土 スマホおきなわル－ルつくりシンポジウム 県高Ｐ連 沖縄コンベンションセンター 13：30～16：30

9 水 第6回運営委員会 多目的教室 19:00～

19 土 島尻地区高P連教育研修会 島高P連 南部農林高校 14：00～16：00

5 火 第3回島尻地区高P連PTA会長会 島高P連 向陽高校 18：45～20：00

13 水 第7回運営委員会 多目的教室 19:00～

14 木 第1回島尻地区高Ｐ連代議員会 島高P連 向陽高校 18：45～20：00

21 木 知念高校PTA知念支部設立総会 知念支部 海野公民館 19：30～

第45回沖縄県高等学校ＰＴＡ研究大会那覇大会 那覇地区

県高校安全振興会臨時総会 沖縄大学 16：30～16：50

11 水 第8回運営委員会 多目的教室 19:00～

18 水 広報誌「海鳴り76号｣発行 広報

25 水 年末部活動生による校内大掃除時「カレー作り」

8 水 第9回ＰＴＡ運営委員会 多目的教室 19:00～

10 金 県高P連業務研修会 県高P連 八汐荘 15：00～16：30

14 火 第4回島尻地区高P連PTA会長会 島高P連 向陽高校 18：45～20：00

23 木 第2回事務研修会 島高P連 八汐荘 12：30～15：45

24 金 なぎなた部・写真部・書道(全日本学生書道展)の全国制覇祝賀会 エリスリーナ西原 18：30～20：30

26 日 2学年行事「親子チョコ作り教室」　講師：宮城弘樹氏 2学年会 家庭科棟調理室 14：00～17：00

島尻地区高Ｐ連PTA教育研修会 島尻地区高Ｐ連

4 火 第2回島尻地区高Ｐ連代議員会 島高P連 向陽高校 18：45～20：00

12 水 第10回ＰＴＡ運営委員会 多目的教室 19:00～

21 金 県高Ｐ連業務研修会 　〃 サザンプラザ海邦

第７5回卒業式　　広報誌「海鳴り77号」発行 広報

卒業生パーティー終了後夜間パトロ－ル

7 土 県高P連第2回合同常置委員会 県高P連 八汐荘 15：45～17：00

12 火 第5回PTA会長会 島高P連 南部工業高校 19：00～

13 水 第１1回運営委員会 多目的教室7 19:00～

令和2年度「ＰＴＡカレンダ－」印刷 広報
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収入の部

款 項 目 科　目 本年度予算額 収入済額 増・減

2 繰越金 1,520,601 1,520,601 0

3 雑収入 1,000 55,382 54,382

9,713,267 9,859,643 146,376

支出の部

款 項 目 科　目 本年度予算額 流用額 予算現額 支出済額 予算残高 説　明

1 運営費 7,719,200 7,719,200 6,737,958 981,242

1 1 会議費 100,000 100,000 78,299 21,701

2 事務局費 4,106,000 4,106,000 3,694,484 411,516

1 人件費 3,652,000 3,652,000 3,277,000 375,000

2 保険料 24,000 3,046 27,046 27,046 0 1-2-4から流用

3 旅　費 60,000 60,000 60,000 0

4 需用費 130,000 △ 13,137 116,863 80,347 36,516 1-2-2　1-2-5
1-2-6へ流用

5 通信費 180,000 8,637 188,637 188,637 0 1-2-4から流用

6 渉外費 60,000 1,454 61,454 61,454 0 1-2-4から流用

3 事業費 2,682,400 2,682,400 2,145,937 536,463

1 研修費 1,376,400 1,376,400 1,044,000 332,400

2 表彰費 50,000 50,000 17,180 32,820

3 活動費 346,000 346,000 253,427 92,573

4 常置委員会活動費 860,000 860,000 821,330 38,670

5 慶弔費 50,000 50,000 10,000 40,000

4 1 分担金 434,000 434,000 422,438 11,562

5 1 賠償保険掛金 396,800 396,800 396,800 0

2 学校援助費 1,915,000 1,915,000 1,411,500 503,500

1 学校援助費 1,865,000 1,865,000 1,391,537 473,463

1 学校行事費 210,000 210,000 146,377 63,623

2 奨励費 300,000 300,000 198,225 101,775

3 部指導援助費 400,000 400,000 378,029 21,971

4 生活指導援助費 50,000 50,000 26,841 23,159

5 需用費 700,000 700,000 442,807 257,193

6 分担金 160,000 160,000 155,162 4,838

7 保険料 45,000 45,000 44,096 904

2 1 雑　費 50,000 50,000 19,963 30,037

3 1 1 予備費 79,067 79,067 0 79,067

9,713,267 9,713,267 8,149,458 1,563,809

収入額 支出額 残高

9,859,643 8,149,458 1,710,185

合　計

令和元年度　ＰＴＡ一般会計決算書

備　　　考

1 1 1 会　費 8,191,666 8,283,660 91,994
(8,000円×943名)+5,990円(中途異動)-17,730円(未収)+3,400円(H30)＝7,535,660円

P書記・進路助手の労働保険料

4,000円×47名=188,000円(Ｐ会費半額免除)

職員8000円×72名＝560,000円

預金利息・図書館コピ－機使用料

備　　考

運営委員会・評議員会

P書記・進路助手・役員手当

入学式・卒業式

P書記・進路助手の交通費

評議員会・総会茶菓子・消耗品等

切手 PTAすぐﾒ-ﾙ契約料

学校歓送迎会Ｐ役員会費
各研究大会懇談会費

九高Ｐ・全国高Ｐ・県高Ｐ大会・県外
大学訪問・Ｐ役員研修・Ｐ会長研修

ＰＴＡ功労者へ記念品等

支部活動費・学年活動費
卒業生ｺｻ-ｼﾞｭ

各常置委員活動費・Ｈ31ｶﾚﾝﾀﾞ-

香典料等

県高Ｐ連・島高Ｐ連分担金
島高Ｐ連事業費・九州高Ｐ大会積

全国高Ｐ連賠償責任補償制度掛
金400円×生徒数

高体連・高文連会費振込手数料等

合　計

校内弁論大会賞品・３ヵ年皆勤賞品・生
徒作品出品料等

外部ｺ-ﾁｽﾎﾟ-ﾂ保険等
部活大掃除補助・外部ｺｰﾁ派遣費
補助

自転車登録ｶ-ﾄﾞ等

生徒作品集｢彩雲｣　　懸垂幕
図書館コピ－機ﾘ-ｽ代等

各種教育研究団体分担金

ＰＴＡ主催行事に係る職員の団体
傷害保険料



収入の部

款 項 目 科目 本年度予算額 収入済額 増・減

1 生徒派遣費 14,343,356 14,230,432 △ 112,924

2 繰越金 1,376,596 1,376,596 0

3 雑収入 1,000 37 △ 963

4 補助金 1,000 268,000 267,000

15,721,952 15,875,065 153,113

支出の部

款 項 目 科目 本年度予算額 補正予算 予算現額 支出済額 予算残高 説明 備考

1 1 1 県内派遣費 5,000,000 △ 70,654 4,929,346 3,413,138 1,516,208 登録費へ流用
高校総体・新人大会
その他大会交通費

2 県外派遣費 6,300,000 6,300,000 3,462,102 2,837,898 ※明細別紙

3 登録費 830,000 70,654 900,654 900,654 0 県内派遣費から流用 各競技協会

4 参加費 1,100,000 1,100,000 1,066,469 33,531 各種大会

5 車両維持費 2,180,952 2,180,952 1,660,511 520,441 学校車4台に係る経費

6 積立金等 1,000 1,000 0 1,000

7 レンタル費 310,000 310,000 265,980 44,020
体育館製氷機1台レンタ
ル代・保守料

15,721,952 0 15,721,952 10,768,854 4,953,098

収入額 支出額 残高

15,875,065 10,768,854 5,106,211

令和元年度　生徒派遣費決算書

備　　　　考

1 1

合　計

(14,400円×990名)+9,400円(中途転学)+2,302円（Ｈ30・31未納
分）-37,270円(未収金)

預金利息等

県外派遣等の高体連・高文連補助金

合　計



款 項 目 科目 本年度予算 収入済額 増・減

1 1 1 繰越金 1,000,142 1,000,142 0

2 2 1 生徒派遣基金 0 0 0

3 3 1 雑収入 100 6 △ 94

1,000,242 1,000,148 △ 94

収入額 支出額 残高

1,000,148 0 1,000,148

合計

令和元年度　生徒派遣費基金決算書

収入の部

備考

預金利息



款 項 目 科目 本年度予算額 収入済額 増・減

1 1 1

2 1 293,792 293,792 0

2 10 14 4

3,590,602 3,564,976 △ 25,626

3,273,090

款 項 目 科目 本年度予算額 流用額 予算現額 支出済額 予算残高
流用額説

明
備　　　考

1 3,504,480 3,504,480 2,370,742 1,133,738

2 1,400,000 1,400,000 1,311,867 88,133

1
消　耗　品・
印 刷　費 700,000 52,827 752,827 752,827 0 1-2-2から流

用
進路の手引、
生徒用ファイル等

2
新 聞 費・
図 書 費 700,000 △ 52,827 647,173 559,040 88,133 1-2-1へ流用 新聞・問題集・資料等

3 1,550,000 1,550,000 788,298 761,702

1 講座補助費 950,000 950,000 305,173 644,827 一般講座

2
諸 テ ス ト
補  助  費 600,000 600,000 483,125 116,875 模試監督料

4 1 諸調査費 54,480 54,480 54,480 0 ＦＩＮＥシステム年間利用料

5 50,000 50,000 8,893 41,107

1 事務処理費 50,000 50,000 8,893 41,107
資料送料
振込手数料

6 1 賃貸料 400,000 400,000 194,224 205,776 コピー機リース料

7 1 雑費 50,000 50,000 12,980 37,020 講演料、合格体験発表等

2 1 1 予備費 86,122 86,122 0 86,122

3,590,602 3,590,602 2,370,742 1,219,860

収入 支出 残　高

3,564,976 2,370,742 1,194,234

支出の部

運   営   費

需   用   費

補  助  費

処  理  費

合　　　　　計

繰   越   金

雑   収   入 預金利息

合　　　　　計

令和元年度　　進路指導費決算書

収入の部 知念高等学校進路指導部

備　　　　　考

進路指導費 3,296,800 3,271,170 △ 25,630
3,300円×991名+1,920円（転学）-2,750円（転学者への返金）
＋8,300円（前年度未収金）-6600円（今年度未収金）



款 項 目 科目
本年度
予算額

収入済額 収入済額 増・減 備考

1
6,340,800 6,446,230 6,446,230 105,430

1 1 １学年（応用） 1,966,400 1,966,400
24,580円×80名

2 個人返金 △ 103,995 琉大ＯＣバス代返金＝1,000円
必修講座代返金＝91,535円模擬試験返金＝11,460円

2 1 ２学年（応用） 2,284,000 2,700,000 28,550円×80名+GTEC代5,200円×80名

2 個人返金 △ 139,565 OIST見学バス代返金＝3,600円GTEC返金＝20,800円
必修講座代返金＝96,535円模擬試験返金＝18,630円

3 1 ３学年（応用） 2,090,400 2,038,140 26,130円×78名

2 個人返金 △ 14,750
模擬試験返金＝9,750円必修講座代返金＝5,000
円

2 1 1 繰越金 5,341 5,341 繰越金

2 1 雑収入 100 19 預金利息

6,346,241 6,451,590 6,451,590 105,349

款 項 目 科目
本年度
予算額

支出済額 予算残高

1 6,340,800 6,449,280 △ 108,480

1 1,966,400 1,862,405 103,995

1 必修講座 1,200,000 1,108,465 91,535

2 必修模擬試験 686,400 674,940 11,460

3
琉大OC
バス料金

80,000 79,000 1,000

2 2,284,000 2,563,485 △ 279,485

1 必修講座 1,200,000 1,102,595 97,405

2 必修模擬試験 988,000 969,370 18,630

3 GTEC春夏回 0 395,200 △ 395,200

4
OIST見学
バス料金

96,000 96,320 △ 320

3 2,090,400 2,023,390 67,010

1 必修講座 800,000 775,000 25,000

2 必修模擬試験 1,290,400 1,248,390 42,010

2 1 5,441 0 5,441

6,346,241 6,449,280 △ 103,039

収入 支出 残高

6,451,590 6,449,280 2,310

令和元年度　　応用クラス諸経費徴収金決算書

収入の部 知念高等学校進路指導部

応用クラス徴収金

1,862,405 △ 103,995

2,560,435 276,435

2,023,390 △ 67,010

5,360 △ 81

合　　　計

支出の部

備考

全体徴収金

１学年

２学年

予備費

合　　　計

３学年



年 月 日 曜日 行事 委員会 場所 時間

4 17 金 臨時役員会 校長室 16:00

13 水 第2回臨時役員会 校長室 16:00

21 木 始業式・2・3年生評議員希望調査回収

22 金 第78回入学式

10 水 第3回臨時役員会 校長室 19:00～

19 金 第64回九州地区高等学校ＰＴＡ連合会大会(宮崎大会)⇒中止

第1回評議員会 多目的教室 19:00～

4 土 沖縄県内高校生の進学先に係る研修会 県高Ｐ連

6 月 第1回島高P連PTA会長等会議 島高P連 南部商業高校

8 水 第1回運営委員会 多目的教室 19:00～

19 日 広報誌制作研修会 県高Ｐ連

PTA役員研修会 総務

夏季夜間パトロール 生活指導

親睦球技大会 保健体育

広報誌「海鳴り78号」発行 広報

12 水 第2回運営委員会 多目的教室 19:00～

12 水 第1回PTA事務研修会 島高P連

15 土 8・3・土の集い 後援会 体育館
20 水
21 木
9 水 第3回運営委員会 多目的教室 19:00～

14 月 第2回島高P連PTA会長等会議 島高P連 南部商業高校

3 土 島高P連交流レク大会

14 水 第4回運営委員会 多目的教室 19:00～

9 月 第3回島高P連PTA会長会議 島高P連 南部商業高校

11 水 第5回運営委員会 多目的教室 19:00～

19 木 第1回島尻地区高P連代議員会 島高P連 南部商業高校

9 水 第6回運営委員会 多目的教室 19:00～

12 土 第45回沖縄県高等学校PTA研究大会(国頭大会)

広報誌「海鳴り79号」発行 広報

冬季夜間パトロール 生活指導

生徒への激励「カレー作り」

12 火 第4回島尻地区高P連PTA会長会議

13 水 第7回ＰＴＡ運営委員会 多目的教室 19:00～

15 金 県高P連業務研修会 県高P連

23 土 島尻地区高Ｐ連PTA教育研修会 島高P連

9 火 第2回島尻地区高P連代議員会

10 水 第8回運営委員会 多目的教室 19:00～

13 土 親子のための進路研修会 県高Ｐ連

18 木 第2回島尻地区高P連PTA事務研修会

第７6回卒業式・「海鳴り80号」発行　　

卒業生パーティー終了後夜間パトロ－ル

10 水 第9回運営委員会 多目的教室7 19:00～

令和3年度「ＰＴＡカレンダ－」印刷 広報

※各常置委員会・学年会の行事計画は各委員会で決める。
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令和2年度ＰＴＡ事業計画(案)

6

5

2

7

9

8

第70回全国高校ＰＴＡ連合会大会(島根大会)⇒中止 島根県
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収入の部

款 項 目 科目 本年度予算額 前年度予算額 増・減

1 1

2 繰越金 1,710,185 1,520,601 189,584

3 雑収入 1,000 1,000 0

8,707,915 9,713,267 △ 1,005,352

支出の部

款 項 目 科目 本年度予算額 前年度予算額 増・減

1 6,886,920 7,719,200 △ 832,280

1 1 会議費 100,000 100,000 0

2 4,086,120 4,106,000 △ 19,880

1 人件費 3,412,000 3,652,000 △ 240,000

2 保険料 27,000 24,000 3,000

3 旅　費　 237,120 60,000 177,120

4 需用費 130,000 130,000 0

5 通信費 220,000 180,000 40,000

6 渉外費 60,000 60,000 0

3 1,890,000 2,682,400 △ 792,400

1 研修費 330,000 1,376,400 △ 1,046,400

2 表彰費 50,000 50,000 0

3 活動費 600,000 346,000 254,000

4
常置委員会
活　動　費 860,000 860,000 0

5 慶弔費 50,000 50,000 0

4 1 分担金 430,000 434,000 △ 4,000

5 1 賠償保険掛金 380,800 396,800 △ 16,000

2 1,765,000 1,915,000 △ 150,000

1 1,715,000 1,865,000 △ 150,000

1 学校行事費 160,000 210,000 △ 50,000

2 奨励費 300,000 300,000 0

3 部指導援助費 400,000 400,000 0

4 生活指導援助費 50,000 50,000 0

5 需用費 600,000 700,000 △ 100,000

6 分担金 160,000 160,000 0

7 保険料 45,000 45,000 0

2 1 雑　費 50,000 50,000 0

3 1 1 予備費 55,995 79,067 △ 23,072

合計 8,707,915 9,713,267 △ 1,005,352

令和2年度　ＰＴＡ一般会計予算書

備　　　　考

1

会　費 6,996,730 8,191,666 △ 1,194,936

7,000円×904名＝6,328,000円

3,500円×48名＝168,000円(半額免除)

7,000円×69名＝483,000円(職員)

令和元年未収分17,730円

一人当たりのＰＴＡ会費年額8,000円を令和2年度に限り7,000円とする。

預金利息　図書館コピ－使用料等

合　計

備　　　考

学校援助費

県高P連400円×生徒数　島高P連15円×生徒数　島高P連活
動費

全国高Ｐ連賠償責任補償制度掛金400円×952名

PTA活動功労者への表彰費

支部(2)活動費補助　学級学年活動費5,000円×24ｸﾗｽ
卒業生ｺｻ-ｼﾞｭ　　年末時の生徒へカレー作り材料費
総務20,000円　進路対策50,000円　生活指導10,000円
保健体育100,000円　広報710,000円

香典料等

県高Ｐ大会(国頭)15名 Ｐ役員研修会費(100,000円)　ＰＴＡ会長
研修会

事業費

運営費

総会・評議員会・会計監査・運営委員会

事務局費

切手・賠償保険加入通知・「すぐメ－ル」利用料

各研究大会懇談会・学校歓送迎会Ｐ三役参加費等

Ｐ雇用2名給与・賞与、役員手当・運営委員会手当
図書館時間外手当　進路部奨学金サポ－タ－(6/1～6/19)

Ｐ雇用2名労働保険料

Ｐ雇用2名の金融機関(月平均3回～10回)等への交通費・通勤手当

ＰＴＡ消耗品等

学校援助費

入学式、卒業式に係る経費

校内弁論、３ヵ年皆勤・図書多読賞賞品等

外部ｺｰﾁ指導援助費(ｽﾎﾟ-ﾂ保険・県外引率補助)

自転車登録ｶ-ﾄﾞ・生徒身分証明書用パウチフィルム等

生徒作品集｢彩雲｣　図書館コピ－機ﾘ-ｽ代等

各種教育研究団体分担金

PTA主催事業｢早朝講座等｣に係る教職員の傷害保険料



収入の部

款 項 目 科目 本年度予算 前年度予算 増・減

1 1 1 生徒派遣費 13,729,270 14,343,356 △ 614,086

2 繰越金 5,106,211 1,376,596 3,729,615

3 雑収入 1,000 1,000 0

4 補助金 1,000 1,000 0

18,837,481 15,721,952 3,115,529

支出の部

款 項 目 科目 本年度予算 前年度予算 増・減

1 1 1 県内派遣費 5,000,000 5,000,000 0

2 県外派遣費 6,300,000 6,300,000 0

3 登録費 1,000,000 830,000 170,000

4 参加費 1,200,000 1,100,000 100,000

5 車両維持費 2,187,481 2,180,952 6,529

6 積立金等 3,000,000 1,000 2,999,000

7 レンタル費 150,000 310,000 △ 160,000

18,837,481 15,721,952 3,115,529合　計

各競技協会

各種大会

バス2台、ワゴン車2台の保険・車検・燃料費等

体育館設置の製氷機・レンタル代及び保守契約費

高校総体、新人大会、文科系年3回

令和2年度　生徒派遣費予算書

備考

14,400円×952名+20,470円(Ｒ1未収金)

預金利息等

県外・離島大会等の高体連・高文連からの補助金

合　計

備考



款 項 目 科目 本年度予算 前年度予算 増・減

1 1 1 繰越金 1,000,148 1,000,142 6

2 2 1 生徒派遣基金 3,000,000 0 3,000,000

3 3 1 雑収入 100 100 0

4,000,248 1,000,242 3,000,006

款 項 目 科目 本年度予算 前年度予算 増・減

1 1 1 生徒派遣基金 4,000,248 1,000,242 3,000,006

支出の部

備考

生徒派遣費に不足等が生じた場合に支出

令和2年度　生徒派遣費基金予算書

収入の部

備考

生徒派遣費積立金より

預金利息

合計



知念高等学校進路指導部

款 項 目 科目
本年度
予算額

前年度
予算額

増　　△減 備　　　考

1 1 1
進路指導費 3,148,200 3,296,800 △ 148,600

3,300円×952名＝3,141,600円
6,600円（前年度未収金）

2 1 1
繰　越　金 1,194,234 293,792 900,442 繰越金

2
雑　収　入 10 10 0 預金利息

4,342,444 3,590,602 751,842

款 項 目 科目
本年度
予算額

前年度
予算額

増　　△減 説　　　明

1
4,304,960 3,504,480 800,480

2
2,200,000 1,400,000 800,000

1
消　耗　品　・
印　刷　費

1,500,000 700,000 800,000
進路の手引・朝の学習用ファイル・
出願手続き用タブレット等

2
新　聞　費・
図　書　費

700,000 700,000 0 新聞、問題集、進路資料

3
1,550,000 1,550,000 0

1
講座補助費 950,000 950,000 0 一般講座、小論文・面接指導講座

2
諸　テ　ス　ト
補　助　費

600,000 600,000 0 各種模試

4 1
諸調査費 54,960 54,480 480 ＦＩＮＥシステム年間利用料

5
50,000 50,000 0

1
事務処理費 50,000 50,000 0 資料・書類送料、振込手数料等

6 1
賃　貸　料 400,000 400,000 0 コピー機使用料

7 1
雑　　　　費 50,000 50,000 0 講演料、合格体験発表　等

2 1 1
予　備　費 37,484 86,122 △ 48,638

4,342,444 3,590,602 751,842

補　助　費

処　理　費

合　　　　　計

令和２年度　  進路指導費予算書（案）

収入の部

合　　　　　計

支出の部

運　営　費

需　用　費



知念高等学校進路指導部

款 項 目 科目
本年度
予算額

前年度
予算額

増　　△減 備　　　考

1 1
6,515,280 6,340,800 174,480

1
１学年 1,996,880 1,966,400 30,480 24,961円×80名

2
２学年 2,298,400 2,284,000 14,400 28,730円×80名

3
３学年 2,220,000 2,090,400 129,600 27,750円×80名

2 1 1
繰越金 2,310 5,341 △ 3,031 繰越金

2 1
雑収入 100 100 0 預金利息

6,517,690 6,346,241 171,449

款 項 目 科目
本年度
予算額

前年度
予算額

増　　△減 備　　　考

1
6,515,280 6,340,800 174,480

1
1,996,880 1,966,400 30,480

1 必修講座 1,200,000 1,200,000 0 15,000円×80名

2 必修模擬試験 691,200 686,400 4,800 8,640円×80名

3
琉大OC
バス料金等 84,000 80,000 4,000 1,050円×80名

4 模試ファイル 21,680 0 21,680 271円×80名

2
2,298,400 2,284,000 14,400

1 必修講座 1,200,000 1,200,000 0 15,000円×80名

2 必修模擬試験 992,800 988,000 4,800 12,410円×80名

3
ＯＩＳＴ見学
バス料金等 105,600 96,000 9,600 1,320円×80名

3 2,220,000 2,090,400 129,600

1 必修講座 800,000 800,000 0 10,000円×80名

2 必修模擬試験 1,420,000 1,290,400 129,600 17,750円×80名

2 1
2,410 5,441 △ 3,031

6,517,690 6,346,241 171,449

１学年

２学年

３学年

予備費

合　　　　　計

令和２年度　  応用クラス諸経費徴収金予算書（案）

収入の部

応用クラス徴収金

合　　　　　計

支出の部

全体徴収金



令和 2 年度 ＰＴＡ会則改正(案) 
役員の改正について、下表のとおり（2）相談役を追加する。 
追加の理由として、PTA 事業を継続的に活動するために、前会長を相談役に位置付け円滑に事業を進める 
ようにする。 

改正前 改正後（案） 
(役員) 
第 6 条 本会に次の役員をおく。 
(1)顧問 1 名(校長) 
(2)会長 1 名 
(3)副会長 3 名(1 名は教頭 2 名は男女各々1 名) 
(4)事務局長 1 名(教頭) 
(5)事務局次長 1 名(事務長) 
(6)幹事 1 名(Ｔ会員) 
 

(役員) 
第 6 条 本会に次の役員をおく。 
(1)顧問 1 名(校長) 
(2)相談役 1 名(前会長) 
(3)会長 1 名 
(4)副会長 3 名(1 名は教頭 2 名は男女各々1 名) 
(5)事務局長 1 名(教頭) 
(6)事務局次長 1 名(事務長) 
(7)幹事 1 名(Ｔ会員) 

 
役員及び監事の任期に改正後(案)に 4 を追加する。 

改正前 改正後(案) 

(役員及び監事の任期) 
第 10 条 役員及び監事の任期は 2 年とする。 
2 補欠による任期は、前任者の残任期間とする。 
3 役員の任期中に在学生が卒業しても残任期間の

役職は継続できる。 
 

(役員及び監事の任期) 
第 10 条 役員及び監事の任期は 2 年とする。 
2 補欠による任期は、前任者の残任期間とする。 
3 役員の任期中に在学生が卒業しても残任期間の役

職は継続できる。 
4 相談役の任期は、会長が退任後に交代し引継ぐ。 

  
役員の任務に改正後(案)に(2)を追加する。 

改正前 改正後（案） 
(役員の任務) 
第 11 条 役員の任務は、次のとおりである。 
(1)顧問は本会の会務について、指導助言する。 
(2)会長は、会務を統括し、本会を代表する。 
(3)副会長は、会長を補佐し、会長事故あるときは

その職務を代行する。 
(4)事務局長は、書記・会計を指導監督し、この会

の事務を処理する。 
(5)事務局次長は、事務局長を補佐する。 
(6)幹事は、事務局長を補佐し、この会の事務を 

処理する。 
 
 
 

(役員の任務) 
第 11 条 役員の任務は、次のとおりである。 
(1)顧問は本会の会務について、指導助言する。 
(2)相談役は、本会の会務について、会長の補佐また

助言をする。 
(3)会長は、会務を統括し、本会を代表する。 
(4)副会長は、会長を補佐し、会長事故あるときはそ

の職務を代行する。 
(5)事務局長は、書記・会計を指導監督し、この会の

事務を処理する。 
(6)事務局次長は、事務局長を補佐する。 
(7)幹事は、事務局長を補佐し、この会の事務を 

処理する。 

 



役職名 氏名 備考

会長 運天
ウンテン

　貴也
タカヤ

南城市知念

副会長 上原
ウエハラ

清美
キヨミ

南城市佐敷

副会長 嶺井
ミネイ

伸也
シンヤ

南城市玉城

相談役 高橋
タカハシ

英治
エイジ

前会長

令和２年度　役員改選(案)


